
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2020 года  № 105-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК России от 

05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», Территориальная избирательная 

комиссия № 11 решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий кандидатуры по списку согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 

 

Председатель  К.Г. Степанов 

 

Секретарь 
 

    А.П.Басин 

 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 26.03.2020 № 105-6 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

№ избирательного 

участка 

1.  

Петухов 

Александр 

Михайлович 

собрания избирателей по месту работы 417 

2.  

Гирин Иван 

Владимирович 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

446 

3.  

Векшина Елена 

Оскаровна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии "ПАРТИЯ РОСТА" 

 

455 

4.  
Макаренко 

Максим Сергеевич 

собрания избирателей по месту работы 462 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

1.  Коровашкина 

Нина Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

414 

2.  Артемьева 

Каролина 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

415 

3.  Мальцева Алла 

Евгеньевна 

Регионального отделения Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

416 

4.  Каганер Павел 

Львович 

собрания избирателей по месту работы 417 

5.  Понкратов 

Николай 

Борисович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

419 

6.  Галиева Наталия 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

419 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

7.  Позднякова Анна 

Игоревна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

419 

8.  Кузнецов 

Дмитрий 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

419 

9.  Сенькина Анна 

Александровна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

421 

10.  Матюшев Кирилл 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

422 

11.  Котельникова 

Светлана 

Марковна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

426 

12.  Ахияров Ренат 

Ильдусович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

427 

 

13.  Матросов Сергей 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

427 

14.  Матросов 

Валерий 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

427 

15.  Агафонов Антон 

Андреевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

427 

16.  Маслов Сергей 

Владимирович 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

427 

17.  Березин Денис 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

427 

18.  Орлов Владислав 

Константинович 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

428 

19.  Романенко 

Евгений 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

430 

20.  Микалаускас 

Андрей Альгирдо 

собрания избирателей по месту 

жительства 

431 

21.  Пронькин Андрей 

Михайлович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

436 

22.  Синиченко Санкт-Петербургского регионального 437 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

Леонид 

Константинович 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

23.  Сагарда Марина 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

440 

24.  Козлов Евгений 

Владимирович 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

440 

25.  Пешков 

Александр 

Сергеевич 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

443 

26.  Удалова Ксения 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

443 

27.  Лесик Демьян 

Игоревич 

собрания избирателей по месту учебы 443 

28.  Калганова 

Екатерина 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

443 

29.  Ларичев 

Анатолий 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

443 

30.  Герасимова 

Мария 

Дмитриевна 

собрания избирателей по месту работы 443 

31.  Анисимов Антон 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

444 

32.  Итунина 

Екатерина 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

444 

33.  Лесничук Роман 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

444 

34.  Грохольский 

Дмитрий 

Романович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

444 

35.  Нонина Дарья 

Альфредовна 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

444 

36.  Притула Регина 

Львовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

444 

37.  Витолин Андрей 

Витальевич 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

446 

38.  Тарасова Марина 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

446 

39.  Лисовский 

Станислав 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

449 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

Сергеевич партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

40.  Поповичев 

Александр 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

449 

41.  Дворников 

Георгий Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

449 

42.  Иванова Дарья 

Владимировна 

собрания избирателей по месту работы 449 

43.  Коломиец 

Станислав 

Анатольевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

452 

44.  Павлова Эльмира 

Интизамовна 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

454 

45.  Андреев Вадим 

Сергеевич 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

455 

46.  Коломацкий 

Антон 

Александрович 

собрания избирателей по месту учебы 455 

47.  Иванов Мирослав 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту учебы 455 

48.  Кропотов Евгений 

Александрович 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

455 

49.  Голова Елизавета 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту учебы 455 

50.  Игнатова 

Антонина 

Анатольевна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

455 

51.  Николаев Платон 

Андриянович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

458 

52.  Артемьев Артур 

Германович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

459 

53.  Оден Ольга 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

459 

54.  Игнатьева 

Светлана 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

459 

55.  Воропаев 

Владимир 

Владимирович 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

462 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

56.  Колюкаев Сергей 

Иванович 

собрания избирателей по месту работы 462 

57.  Романенко 

Евгений 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 

462 

58.  Шунина Анна 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 

462 

59.  Тульчий Елена 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту работы 462 

60.  Румянцев Илья 

Андреевич 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

467 

61.  Иванова Наталия 

Витальевна 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

472 

62.  Жирков Кирилл 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

474 

63.  Алексеева Оксана 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту работы 476 

64.  Кузьмичева Юлия 

Викторовна 

собрания избирателей по месту работы 476 

65.  Беседина Юлия 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту работы 477 

66.  Васильев 

Анатолий 

Сергеевич 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

479 

67.  Левитон Фаина 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту работы 479 

68.  Пазилина Ирина 

Петровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

479 

69.  Афонина 

Валентина 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

480 

70.  Петрова Ирина 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту работы 483 

71.  Кузнецов 

Дмитрий 

Николаевич 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

488 

72.  Балашова Елена 

Павловна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

490 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

73.  Баутина Татьяна 

Львовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

490 

74.  Иванова Аглая 

Константиновна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

491 

75.  Васильев 

Анатолий 

Николаевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 

493 

76.  Костин Игорь 

Викторович 

собрания избирателей по месту работы  494 

77.  Адодина Ирина 

Владимировна 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

494 

78.  Цхвитария 

Виктория 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

79.  Трофимова 

Оксана Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

80.  Максимов 

Михаил 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

81.  Купцов Валерий 

Львович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

495 

82.  Сорокина Ольга 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

496 

83.  Москатов Сергей 

Иванович 

собрания избирателей по месту работы 496 

84.  Кутейщикова 

Ольга 

Александровна 

Калининского местного (районного) 

отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

496 

85.  Рыбаков Никита 

Александрович 

собрания избирателей по месту работы 496 

86.  Кондратьева Вера 

Ивановна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

496 

87.  Иванов Виталий 

Юрьевич 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

499 

88.  Северина Юлия 

Владимировна 

собрания избирателей по месту работы 499 

89.  Тверской Ярослав 

Борисович 

собрания избирателей по месту работы 499 

90.  Тверская 

Виктория 

Александровна 

собрания избирателей по месту работы 499 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

По предложению № избирательного 

участка 

91.  Бабкин Сергей 

Александрович 

собрания избирателей по месту учебы 499 

92.  Краснова Евгения 

Николаевна 

собрания избирателей по месту работы 502 

93.  Осмоловская 

Ирина Егоровна 

собрания избирателей по месту работы 502 

94.  Кузнецов 

Дмитрий 

Владимирович 

собрания избирателей по месту работы 502 

95.  Румянцев Павел 

Олегович 

собрания избирателей по месту работы 502 

96.  Комарова Оксана 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту работы 503 

97.  Лутов Андрей 

Александрович 

Регионального отделения Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

509 

 

 

 


